

#### اخبار دیپلماسی

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

**کری و ظریف در نیویورک دیدار می‌کنند**

ماری هارف سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، جان کری وزیر خارجه این کشور و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دوشنبه(۷ اردیبهشت) در نیویورک دیدار می‌کنند. به گزارش ایرنا، ماری هارف در پاسخ به این که آیا به‌زودی برنامه‌ای برای دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا وجود دارد، گفت: هر دو این‌ها در این هفته در نیویورک هستند و احتمالاً با هم دیدار می‌کنند. هارف در این باره که «آیا آنها در مورد موضوع هسته‌ای گفت‌وگویی کنند یا موضوعاتی مانند بمن نیز مطرح می‌شود»، گفت: تنها موضوع هسته‌ای در مذاکرات مطرح خواهد شد. خبرنگار دیگری در مورد وضع مذاکرات پرسید که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: مذاکرات به‌خوبی در سطح معاونان و کارشناس سیاسی پیش می‌رود و ما دو ماه و نیم برای نهایی کردن توافق زمان داریم. وی همچنین در پاسخ به سوالی با مضمون مقایسه توافق هسته‌ای ایران با توافق پیشین آمریکا با کره شمالی عنوان کرد: هرگونه توافق با ایران در مورد برنامه هسته‌ای «تفاوت اساسی» با توافق منجر به شکست کره شمالی خواهد داشت. هارف گفت: محدودیت‌ها، بازسازی هاواراستی از مایه‌های اعمال شده بر ایران توسط توافق جامع هسته‌ای فراتر از آن چیزی خواهد بود که در سال‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ بر کره شمالی اعمال شد. وی از رایه برآوردهای دولت آمریکا از زرادخانه هسته‌ای کنونی پیونگ یانگ، خودداری کرد و همچنین ادعای افرادی را که با اشاره به نگارنی‌های موجود در مورد کره شمالی، مذاکرات هسته‌ای جاری با ایران را تقدمی‌کننده رد کرد. هارف افزود: توافق جمعی که برای حصول آن در حال مذاکره با ایران هستیم اساساً با آنچه در رویکرد خود با کره شمالی صورت داده‌ایم متفاوت است.

#### برای سفر اتباع جمهوری آذربایجان به ایران محدودیتی وجود ندارد

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان اخبار منتشر شده‌مبنی بر ایجاد محدودیت برای اتباع جمهوری آذربایجان در گذر گلهای مرزی را تکذیب کردند. به گزارش ایسنا، محسن پاک‌آیین، سفیر ایران در پاکو در صفحه فیس‌بوکش نوشت: هیچ محدودیتی برای تردد اتباع جمهوری آذربایجان به ایران ایجاد نشده است. به دنبال انتشار اخباری مبنی بر ایجاد محدودیت برای اتباع جمهوری آذربایجان در گذرگاه‌های مرزی، آیدین علی‌یف، رئیس کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان گفته است که هیچ محدودیتی برای رفت و آمد در گذرگاه‌های مرزی بین دو کشور وضع نشده است و به‌خصوص رفت و آمد بیماران جهت درمان به ایران بلاعقل است و شهروندان جمهوری آذربایجان می‌توانند به آسانی از مرز تردد کنند. سیدمحمدحسین ایل‌للهی، مسئول رسانه‌ای سفارت ایران در پاکو نیز با تأکید بر تمایل جمهوری اسلامی ایران برای تقویت ارتباطات مردمی بین مردم ایران و جمهوری آذربایجان، افزود: اتباع جمهوری آذربایجان با استفاده از قانون لغو ورود،بد می‌توانند هر زمان که بخواهند به ایران سفر کنند.

#### تقدیر اوپاما از نقش جامعه اطلاعاتی آمریکا در ریکارد نفاهم با ایران

رئیس جمهوری آمریکا گفت که جامعه اطلاعاتی این کشور نقش اساسی در دستیابی به یک چارچوب هسته‌ای با ایران داشته است. به گزارش ایسنا، بارک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه در نشستی به مناسبت دهمین سالگرد اداره اطلاعات ملی آمریکا از نقش جامعه اطلاعاتی این کشور در دستیابی به یک تفاهم هسته‌ای با ایران تقدیر کرد. رئیس جمهوری آمریکا گفت: در نتیجه تلاش‌های شما بود که ما به اطلاعاتی دست یافتیم که دستیابی ما به یک چارچوب هسته‌ای با ایران را ممکن کرد. اوپاما افزود: این تلاش‌های شما همچنین برای ماضوری خواهد بود تا بتوانیم به یک توافق جامع با ایران که مانع از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای خواهد شد دست پیدا کنیم. وی همچنین از تلاش‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا در جهت حفظ امنیت مردم این کشور، مردم جهان و آزادی‌های آمریکاتشکر و قدردانی کرد.

#### گزارش کوتاه آمریکا و روسیه در قطب شمال همکاری می‌کنند

آمریکا و روسیه با کنار گذاشتن اختلافات خود بر سر بحران داخلی اوکراین متعهد شدند برای جلوگیری از انتشار الاینده‌های نفتی در قطب شمال و مقابله با تغییرات اقلیمی و گرمایش در این منطقه با یکدیگر همکاری کنند. به گزارش رویترز، وزیر امور خارجه آمریکا که نشست ۸ کشور عضو «شورای شمالگان» را برعهده داشت در جلسه روز جمعه این کشورها خواستار کاهش انتشار کربن سیاه، گاز متان و گازهای گلخانه‌ای شد که از عوامل اصلی افزایش دمای هوا در قطب شمال و آب‌انابه‌های می‌روند. «غایب بزرگ نشست روز جمعه «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه بود که «سرگئی لونسکوی»،وزیر منابع طبیعی روسیه جای‌خالیش را پر کرد. بدین‌بابین حال جان کری، وزیر این کشور، این کشور در کنفرانس خبری پایانی این نشست اعلام کرد که لاوروف با وجود عبیت در این جلسه «در گفت‌وگویی تلفنی تصریح کرده‌است که روسیه خواهان موقت اقدامات این شراست است و آنها به دنبال همکاری با مادر حفاظت از محیط‌زیست هستند».

## مکتوب کردن توافق نهایی بسیار پیچیده است

هماطور که پیش‌بینی می‌شد، نخستین دور از مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ که در وین برگزار شد، با دشواری‌ها و پیچیدگی‌هایی همراه شد. دشواری‌هایی که مذاکره‌کننده ارشد ایرانی دلایلش را «گسترده‌گی ابعاد تحریم‌ها» عنوان کرد.

عباس عراقچی پس از پایان نشست معاونان وزیر خارجه ایران و گروه ۵+۱ در وین در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما افزود: با توجه به سوء تفاهماتی که در این مدت پیش آمده بود، اظهارات ضد و نقیضی که از سوی طرف مقابل وجود داشت، اصرار ما این بود که باید حتماً یک تصویر روشنی در این خصوص وجود داشته باشد. در خصوص بحث تحریم‌ها و لذا محور اصلی کار ما این بار تحریم‌ها بود و از بحث تحریم‌ها کار نگارش را شروع کردیم. وی با بیان این‌که مذاکرات خوب و مفیدی داشتیم گفت: البته کار سختی است و خیلی آهسته به پیش خواهیم رفت.

معاون وزیر خارجه و عضو ارشد مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان گفت: موضع ما کاملاً مشخص است، توافقاتی که در ادوار گذشته به دست آمده و در جلسه لوزان در قالب یک بیانیه مشترک منتشر شده کاملاً روشن است.سوی افزود: همه تحریم‌های اقتصادی و مالی در روز اجزای توافق باید لغو شود و بر همین اساس هم توافق صورت گرفته است و تلاش خواهیم کرد تا آن را مکتوب کنیم. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان گفت: البته مکتوب کردن با توجه به ابعاد بسیار مختلفی که بحث تحریم‌ها دارند، خیلی پیچیده و گسترده است.

وی افزود: در یک جمله می‌توان گفت که باید همه تحریم‌های اقتصادی برداشته شود، ولی با توجه به انواع و اقسام تحریم‌هایی که وجود دارد و زوایای بسیار مختلف آنها، کار سختی است. وی گفت: با توجه به این‌که برخی به شورش‌ای امنیت مربوط می‌شود و برخی هم به آمریکا و برخی هم به اروپا و تحریم‌های یک جانبه‌ای که گذاشته‌اند و ابعاد مختلفی که دارد، نگارش آن به این آسانی هم نیست ولی ما کار را شروع کردیم. امیدوار هستیم که در وقت مقتضی بتوانیم به پایان برسانیم.

عضو ارشد مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان گفت: تلاش ما آن است که فضای مذاکرات را یک

### عراقچی:



فضای سازنده نگه داریم و به اظهارات و بیاناتی که مخاطبان داخلی از سوی طرف مقابل بیان می‌کنند و با توجه به مشکلاتی که بعضی کشورها در داخل خود دارند، توجه نکنیم و مذاکرات را در مسیر صحیح خود و با توجه به چارچوب‌ها و راه‌حلهایی که در لوزان به دست آمده، دهمیم. عراقچی افزود: آن راه‌حل‌هایی که ما در لوزان داریم، راه‌حل‌هایی است که در طول تقریباً ۲۰ روز گذشته در صحبت‌ها و مصاحبه‌های وزیر خارجه، دکتر صالحی و همچنین بنده داشتیم، کاملاً باز شده و به اطلاع مردم رسیده است و در همان چارچوب سعی می‌کنیم که موارد را مکتوب کنیم و به یک متن توافق برسیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بیشتر وقت مذاکره‌کنندگان در این دور از مذاکرات به موضوع متن نگارش اختصاص داشته است یا موضوع تحریم‌ها گفت: این دو به هم مرتبط است و به هر حال موضوع تحریم‌ها تنها موضوع ما در این دور از

مذاکرات بود و مقداری هم وارد کار نگارش شدیم ولی این کار سخت، پیچیده و طولانی است. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان درباره دور بعدی مذاکرات گفت: دور بعدی مذاکرات در حاشیه اجلاس یازگانه «ان بی تی» هفته آینده در نیویورک برگزار می‌شود. به این ترتیب فرصت را خیلی از دست نمی‌دهیم و هفته آینده ادامه مذاکرات در نیویورک است.

عراقچی افزود: با توجه به این‌که همه کارشناسان فنی و کارشناسان خلع سلاح جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورها در اجلاس نیویورک حضور دارند، تصمیم گرفتم که از این فرصت استفاده کنیم و در حاشیه آن اجلاس کار نگارش را هم در سطح معاونان و هم در سطح کارشناسی ادامه دهیم. وی با اشاره به این‌که در سطح وزرا در نیویورک ملاقات‌های دوجانبه صورت خواهد گرفت، گفت: وزیر خارجه آمریکا در این اجلاس شرکت می‌کند و برنامه‌های

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

## کشتی‌های ایران در خلیج عدن خواهند ماند



فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: ما در منطقه حضور داریم و امنیت کشتی‌هایمان را برقرار می‌کنیم؛ چون به هر صورت مسیر عبور و مرور کشتی‌های ما است. ما نمی‌توانیم مسیر عبور و مرور کشتی‌هایمان را فراموش کنیم و کنار بیاییم تا آسیب‌پذیری مان بالا برود.

##### هیچ پیام با هشدار ی

از آمریکایی‌ها یا سعودی‌ها دریافت نکردیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش در پاسخ به این سوال که آیا نیروی دریایی

برای دیدار دوجانبه در حاشیه این اجلاس در رابطه با بحث هسته‌ای تنظیم شده است و خانم فدریکا موگیرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در نیویورک حضور دارد و برنامه ملاقاتی برای دیدار با وی تنظیم شده است و اگر وزرای دیگر هم به نیویورک بیایند ملاقات‌های دوجانبه خواهیم داشت. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه تنها مقام عضو گروه ۵+۱ بود که در خصوص مذاکرات وین سخن گفت. او در سخنانی‌اش گفت که برخی پیشرفت‌ها در مسأله لغو تحریم‌های ایران در گفتگوهای میان ایران و گروه ۵+۱ صورت گرفته اما برخی مسائل همچا مکان حل‌نشده باقی مانده است. ریابکوف گفت: «به پیشرفت‌های خاصی درباره این موضوع دست یافتیم اما تاکنون هیچ توافق کامل و نهایی درباره این جنبه از موافقتنامه نهایی درباره میزان و ترتیب تعلیق یا لغو تحریم‌ها حاصل نشده است و درباره آن ادامه دارد.»

#### اخبار جهان

#### اعلام آمادگی آنکارا برای کمک نظامی به عراق

رئیس جمهوری عراق که به ترکیه سفر کرده بود، اظهار کرد که آنکارا آمادگی خود را برای رایه هرگونه کمک نظامی به عراق در جنگ علیه داعش اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، فؤاد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه‌ای الحیاء در زمان بازگشت از ترکیه به بغداد گفت: در نشستی که با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه داشتم بر لزوم تحکیم روابط میان دو کشور تاکید و توافق کردیم تا روابط مسا با آنکارا به ضرر روابطمان با کشور دیگری نباشد. ما همچنین آماده‌ایم تا در صورت دیدن تنش‌ها در روابط ترکیه با کشور دیگر نقش میانجیگر را ایفا کنیم. وی اعلام کرد که در خصوص کمک‌های نظامی ترکیه به عراق با اردوغان گفت‌وگو کرده است. معصوم درباره پیشنهاد ترکیه برای مداخله زمینی در عراق تاکید کرد: مسئولان ترکیه‌ای به ما اعلام کردند که در زمینه جنگ با داعش هر کمکی که لازم باشد به ما ارایه می‌دهند.وی در ادامه افزود: «اختلافات ترکیه و عراق درباره مسأله سوریه پابرجاست، اما وجود اختلافات طبیعی است.»

#### فروش ۱۱۰ جنگنده چینی به پاکستان

دولت چین به دنبال گسترش روابط اقتصادی و نظامی خود با پاکستان تعداد ۱۱۰ جنگنده JF-۱۷ این کشور را در اختیار پاکستان قرار خواهد داد. به گزارش بی‌بی‌سی، ششینده‌هوا چاکی از آن است که چین قصد دارد در بی دیدار رئیس جمهوری این کشور از پاکستان تعداد ۱۱۰ جنگنده JF-۱۷ را به پاکستان بفروشد. بنا بر این گزارش، رادوی پاکستان اعلام کرد: ظرف ۳سال آینده چین ۵۰ فروند از این جنگنده‌ها را در اختیار پاکستان قرار خواهد داد. هنوز مشخص نشده است که ۶۰ فروند باقی مانده را چین تا چه زمانی به پاکستان تحویل خواهد داد. شایان ذکر است چین پیشتر فناوری ساخت این نوع جنگنده را در اختیار پاکستان قرار داده است و پاکستان در حال حاضر به تولید این جنگنده چینی مشغول است اما نیاز بیشتر این کشور به این جنگنده‌ها موجب شده است تا پاکستان خرید آنها را نیز در دستور کار خود قرار دهد. همچنین قرار است چین ۸زیر دریایی در اختیار پاکستان قرار دهد که این امر موجب ۲ برابر شدن توان زیر دریایی این کشور خواهد شد.

#### درگیری ارتش سوریه و جبهه النصره در «جسر الشغور»

روز گذشته به دنبال هجوم سنگین تروریست‌های جبهه‌النصره بمنطقه جسر الشغور واقع در حومه ادلب درگیری‌های شدید بین ارتش سوریه و تروریست‌ها در گرفت. به گزارش تسنیم، ارتش سوریه از این نظامی نیروهای خود را در این منطقه تقیر داده است. جسر الشغور از شهرهای راهبردی در استان ادلب و مسیر مهم ارتباطی به استان لاذقیه سوریه است که بیشتر ساکنان آن علوی هستند. رسانه‌های نزدیک به معارضان سوریه نیز مدعی شدند که افراد مسلح بعد از درگیری‌های شدید با ارتش سوریه به این شهر وارد شدند و کنترل کامل آن را به دست گرفتند.

#### ترو ریگ فعال حقوق بشر در پاکستان

پلیس پاکستان اعلام کرد که یکی از فعالان حقوق بشر این کشور پس از میزبانی سمیناری درباره روش‌کنجه در بلوچستان هدف ترابنداری افراد ناشناس از درون یک خودروی رهگذر قرار گرفته و به قتل رسیده است. به گزارش ایسنا، «سبن محمود»، فعال حقوق بشر در حال ترک رستوران خود در کراچی بود که مردان مسلح به وی حمله کردند. خانم محمود، مدیر موسسه خیره به «طبقه دوم» بود که همچنین به تی اف ۳ معروف است. این موسسه در مورد مسائل حقوق بشر سمینار برگزار می‌کند و شامل رستوران و کتابخانه‌ای است که فعالان لیبرال و دانشجویان کراچی در آن دیداری می‌کنند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حمله را به عهده نگرفته است، و هرچند تصور می‌شود طالبان پاکستان که قبلاً ورا تا تهدید کرده بود در این حمله دست داشته باشد.

#### تمایل آمریکا به افزایش حضور در پایگاه‌های نظامی فیلیپین

افزایش فعالیت‌های نظامی یکن در منطقه دریای جنوبی چین مقامات نظامی آمریکا را بر آن داشته است تا حضور خود در پایگاه‌های نظامی فیلیپین در منطقه از این کشور افزایش دهند. به گزارش رویترز، اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا با اعلام این خبر به فاز مدعی سیاست واشنگتن در قبال آسیا و استرالیا ناگشک‌ها، بمبارک‌ها و جنگنده‌ها در این منطقه اشاره کرد. ژنرال «گرگودیو کاتاپانگ»، فرمانده ارتش فیلیپین نیز گفت: «حداقل ۸منطقه در فیلیپین در صورت نیاز می‌تواند برای استقرار سربازان آمریکایی، هواپیماها و ناوهای این کشور خواهد بود.»
بابین حال آمریکایی‌ها باید تا زمان صدور حکم دادگاه عالی فیلیپین در مورد توافقات و معاهدات نظامی صبر کنند. واشنگتن در فیلیپین در ادامه گفت: «فهرست جابه‌جایی نیروها و تجهیزات جنگی و نظامی آمریکا و پایگاه‌هایی که قرار است نیروهای آمریکایی در آن مستقر شوند در اکتبر و در جریان نشست مشترک دفاعی نهایی می‌شود.»